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Side 2

Spørgsmål 143: 

Ministeren bedes oplyse, hvor meget loftet over beskæftigelsesfradraget skal forhøjes for at 
øge arbejdsudbuddet med 7.000 personer, og hvad en sådan forhøjelse vil koste?

Svar: Efter gældende regler beregnes beskæftigelsesfradraget som 4,25 pct. af grundlaget 
for arbejdsmarkedsbidrag. Beskæftigelsesfradraget kan maksimalt udgøre 13.600 kr. 
(2011).

Beskæftigelsesfradraget indgår i den skattepligtige indkomst og reducerer i en gennem-
snitskommune med en fradragsværdi på 33,7 pct. marginalskatten med op til 1,4 procentpo-
int. 

Det maksimale beskæftigelsesfradrag opnås ved en arbejdsindkomst på ca. 320.000 kr. før 
arbejdsmarkedsbidrag. For arbejdsindkomster ud over dette beløb reducerer beskæftigelses-
fradraget efter gældende regler ikke marginalskatten. 

En forhøjelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag på 13.600 kr. vil reducere marginal-
skatten og øge arbejdsudbuddet. Det skønnes dog ikke muligt alene ved en forhøjelse af det 
maksimale beskæftigelsesfradrag med en fastholdt procentsats på 4,25 at opnå en forøgelse 
af arbejdsudbuddet med 7.000 personer. 

Således skønnes en afskaffelse af grænsen for det maksimale beskæftigelsesfradrag, hvilket 
som konsekvens vil reducere marginalskatten med 1,4 pct. point i en gennemsnitskommune 
for arbejdsindkomster over 320.000 kr. før arbejdsmarkedsbidrag, at medføre en forøgelse 
af arbejdsudbuddet på ca. 3.000 personer. 

En sådan lettelse vil medføre et provenutab på ca. 2,9 mia. kr. i umiddelbar virkning før til-
bageløb og arbejdsudbudseffekter. Tilbageløb skønnes at reducere det umiddelbare prove-
nutab med ca. 0,7 mia. kr., og arbejdsudbuddet skønnes at reducere provenutabet med ca. 
0,9 mia. kr., jf. tabel 1.

Samlet set vurderes en afskaffelse af det maksimale beskæftigelsesfradrag at indebære et 
provenutab i størrelsesordenen 1,3 mia. kr. efter tilbageløb og virkninger på arbejdsudbud-
det.

Tabel 1. Provenuvirkninger af afskaffelse af loft over beskæftigelsesfradrag (2011-niveau)
Mio. kr.

Umiddelbar virkning -2.900

Tilbageløb 700 

Øget arbejdsudbud 900

I alt, inkl. tilbageløb og adfærdsvirkninger -1.300
Kilde: Lovmodelberegninger på en stikprøve på 3,3 pct. af befolkningen i 2008 fremskrevet til 2011 samt egne

beregninger

Anm: Efter gældende 2011-regler

Vedrørende andre adfærdseffekter og forbedring af de offentlige finanser i henhold til rege-
ringsgrundlaget henvises der til svaret på SAU alm. del spm. 3 af 10. oktober 2011. 


